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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ДОЦЕНТ ЗА НАУЧНАТА ОБЛАСТ СЛИКАЊЕ И СЛИКАРСКИ 
ТЕХНИКИ  НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ  ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за музичка уметност при Универзитет „Гоце 
Делчев” - Штип донесе Oдлука за распишување на Конкурс за избор на еден доцент за 
научната област сликање и сликарски техники на Факултетот за образовни науки, кој 
беше објавен на 5.10.2012 година во дневните весници „Дневник” и „Лајм“.

Наставно-научниот совет на Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип, по предлог на деканот, донесе Одлука бр.1902-174/8 од 18.10.2012 
година со која за членови на Рецензентската комисија за пријавените кандидати: Александра 
Сандева, Борче Стојанов, Верица Митева, Иво Пецов, Јана Јакимова, Оливера Михаилова-
Атанасова, Сандра Соломонова-Станчевски и Стојче Тоциновски ги избра: 

 – проф. д-р Фехим Хусковиќ, наставно-научно подрачје сликарство и сликарски 
техники  Факултет за ликовни уметности при Универзитет „Св. Кирил и Методиј ” – 
Скопје, претседател;

 – проф. м-р Антони Мазневски, наставно-научно подрачје сликарство и сликарски 
техники,  Факултет за ликовни уметности при Универзитет „Св. Кирил и Методиј 
” – Скопје, член, 

 – проф. д-р Никола Смилков, наставно-научна област вајање и вајарски техники, 
Факултет за образовни науки при Универзитет „Гоце Делчев” – Штип, член.

На Конкурсот се пријавиле осум (8) кандидати. Врз основа на пријавата и доставенета 
документација, како и по нивното разгледување, Рецензентската комисија го доставува 
следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Кандидатката м-р Александра Сандева е родена на 7 април 1986 година во Кочани. 
Во 2011 година завршува постдипломски магистерски студии на Факултетот за ликовни 
уметности при Универзитет „Св. Кирил и Методиј ” – Скопје, со средна оценка 9,75, и се 
здобива со научен степен магистер на ликовни уметности од областа на сликарството. Во 
текот на студирањето има реализирано повеќе активности: самостојни и групни изложби, 
учество во ликовни колонии, проекти, каде што има добиено повеќе награди.

Активности
 – 2006 - член  на Македонско-руско друштво – Кочани.
 – 2007 - член и делегат на ССУКМ – Скопје.
 – 2012 - професор-ментор во Училиштето за цртање и сликање (за сите возрасти) при 

НУЦК „ Бели мугри“ – Кочани.
 – 2012 - организатор на Ликовна колонија „Св Пантелејмон“ – Кочани.

Самостојни изложби
 – 2010 - „Бела ноќ“ (културна манифестација) во КИЦ - Скопје, Р. Македонија.
 – 2010 - Уметничка галерија „ОКО“ - Скопје, Р. Македонија.
 – 2010 - Уметничка галерија „Безистен“ – Штип, Р. Македонија.
 – 2010 - МКЦ Младински културен центар – Скопје, Р. Македонија.
 – 2011 - Дом на културата - Кавадарци, Р. Македонија.
 – 2012 - НУЦК „Бели мугри“, Салон 2, Кочани, Р. Македонија.
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Групни изложби
 – 2005 - Годишна изложба на ДСУПУ „Лазар Личеновски“- Музеј на Град Скопје.
 – 2006 -  Годишна изложба на ФЛУ, Скопје, Р. Македонија.
 – 2007 - Годишна изложба на ФЛУ, Скопје, Р. Македонија.
 – 2008 -  Годишна изложба на ФЛУ, Скопје, Р. Македонија.
 – 2009 - Годишна изложба на ФЛУ, Скопје, Р. Македонија.
 – 2009 - Учесник на годишната изложба на ДЛУМ – Музеј на Град Скопје, Скопје, Р. 

Македонија.
 – 2010 - Минијатура – Уметничка галерија „Око“ – Скопје, Скопје, Р. Македонија.
 – 2011 - Денови на домови на културата – Ликовен арт перформанс во НУЦК „ Бели 

мугри“ - Кочани, Р. Македонија.
 – 2012 - Изложба од ликовната колонија „Св. Пантелејмон“ на учениците од Училиштето 

за цртање и сликање во склоп на манифестацијата „Денови на кочанскиот ориз“.
 – 2012 - Отворање на ДАФ - Кочани/Ликовна изложба „Мојот прв театарски костим“/ 

ученици од Училиштето за цртање и сликање при НУЦК „Бели мугри“ -Кочани, Р. 
Македонија.

 – 2012 – Ликовен перформанс „Твориме заедно“ – НУЦК „Бели мугри“ – Кочани, Р. 
Македонија.

Ликовни колонии
 – 2005 - Учество на Ликовна колонија – Кочани, Р Македонија.
 – 2006 - Учество на Меѓународна ликовна колонија за млади ликовни уметници од 

Македонија и Русија.
 – 2008 - Учество на Меѓународна ликовна колонија за млади ликовни уметници од 

Македонија и Русија .
 – 2010 - Учество на Меѓународна ликовна колонија – Охрид, Р. Македонија. 
 – 2010 - Учество на Меѓународна ликовна колонија „Bodulska balada“ – Зларин, 

Хрватска.
 – 2011 - Учество на Меѓународна ликовна колонија – Сребреник – Тузла, Босна и 

Херцеговина. 
 – 2011 - Учество на Меѓународна ликовна колонија – Подградец, Албанија.
 – 2012 - Учество на Меѓународна ликовна колонија – Apolo Art Colony 12- Fier, Албанија.

Проекти
 – 2007 - Кординатор на проектот „Студентски културни денови“ – ССУКМ – Скопје.
 – 2009 - „International Workshop on Ancient and Modern Mosac Conservation Pratice, 08-

21 March 2009“- Strumica, R. Macedonia.
 – 2010 - „Saint Clement School for conservation and protection of culturalheritage“- Ohrid, 

Republic of Macedonia.
 – 2011 - Примена на ИКТ во наставата.

Награди/признанија/дипломи/сертификати
 – 2011 - Сертификат Детски ликовен образовен камп „Вангел Коџоман“, Детски 

ликовен центар, Градско здружение на ликовни педагози, Скопје Р.Македонија.
 – 2012 - Apolo Art Coloni, International Art Colony, Fier Albania. 
 – 2012 - Благодарница, Ликовна колонија, „Св. Панталејмон“, Кочани, Р.Македонија.

Кандидатката има познавање од основните компјутерски програми и има завршено 
курсеви по англиски јазик и италијански јазик. 

Кандидатот м-р Борче Стојанов  е роден на 8 ноември 1972 година во Велес. Во 2002 
година завршува постдипломски магистерски студии на Факултетот за ликовни уметности 
при Универзитет „Св. Кирил и Методиј ” – Скопје и се здобива со научен степен магистер 
(м-р) на ликовни уметности од областа на сликарството.  
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Во текот на студирањето има реализирано повеќе активности: самостојни и групни 
изложби, учество во ликовни колонии, проекти, каде што добива повеќе награди.

Активности
Работно искуство

 – 2004-2012, наставник по ликовна уметност ССОУ „Коле Неделковски“ - Велес; ООУ 
„Рајко Жинзифов“, Д. Оризари; СОУ Гимназија „Кочо Рацин“ - Велес; Р. Македонија.

Самостојни изложби
 – 2002 - „Човекот во урбаниите простори“, Дом на АРМ – Скопје, Скопје, Р. Македонија.
 – 2003 - „Човекот во урбаниите простори“, Ликовен салон „РУ“ – Струмица, Струмица, 

Р. Македонија.
 – 2003 - „Спомени, Месопром“, Велес, Р. Македонија.
 – 2003- „Човекот во урбаниите простори“, Спомен-куќа на „Васил Главинов“ – Велес, 

Велес, Р. Македонија.
 – 2005 - „Подалеку од сѐ“, Фоаје на Општина Велес, Народен музеј – Велес, Велес, 

Р.Македонија.

Групни изложби
 – 1997 - „BOOK-ART“, Галерија „Анима“, Скопје, Р. Македонија.
 – 1998 - „Сликарство мал формат“, КИЦ-Скопје, Скопје, Р. Македонија.
 – 1999 - „Сликарство мал формат“, КИЦ-Скопје, Скопје, Р. Македонија.
 – 1999 - Традиционала изложба на „ДЛУВ“, Велес, Р. Македонија.
 – 1999 - „Во чест на гемиџиите“, Ликовен салон - Велес, Велес, Р. Македонија.
 – 2000 - „Дипломирани студенти на ФЛУ“, Дом на АРМ, Скопје, Р. Македонија.
 – 2000 - „Сликарство мал формат“, КИЦ-Скопје, Скопје, Р. Македонија.
 – 2001 - „ДЛУВ“ Ликовна изложба, Народен музеј – Велес, Велес, Р. Македонија.
 – 2002 -  Годишна изложба на ДЛУМ, Музеј на Град Скопје, Скопје, Р.Македонија.
 – 2002 - IХ Зимски салон, ДЛУМ, Музеј на современа уметност-Скопје, Скопје, 

Р.Македонија.
 – 2002 - „ДЛУВ“ Ликовна изложба, Народен музеј – Велес, Велес, Р. Македонија.
 – 2002 - „Графички круг“, I Меѓународно биенале на мала графика, Велес, Р. Македонија.
 – 2002 - „Годишна изложба на ликовни уметници“ - Велес, Струмица, Р. Македонија.
 – 2002 - „Сликарство мал формат“, КИЦ-Скопје, Скопје, Р. Македонија.
 – 2003 - „International miniart exchange“, Lisabon, Portugalia.
 – 2003 - „Годишна изложба на ДЛУМ“, Музеј на Град Скопје, Скопје, Р.Македонија.
 – 2003 - „WORLD WOODPRINTS COME KYOTO“ The 4th KIWA Exhibition, Kyoto 

International Woodprint Association, Kyoto, Japan.
 – 2003 - „Изложба колекција-РУ“, Работнички универзитет „Јоска Свештарот“ – 

Струмица, Струмица, Р. Македонија.
 – 2004 - „Водни техники“, Сојуз на бугарски уметници-ЛОМ, Велес, Македонија.
 – 2005 - „ДЛУВ“ Ликовна изложба, Општина Велес, Велес, Р. Македонија.
 – 2007 - „ДЛУВ“ Ликовна изложба, Општина Велес, Велес, Р. Македонија.

Ликовни колонии
 – 1998 - „Cosmic Art“, Дом на култура „Војка“, Р. Србија.
 – 1998 - Сликарска колонија - Велес, Велес, Р. Македонија.
 – 1999 - „Хартияата Кранево-99“, Художествена галерия - Добрич, Р. Бугарија.
 – 2000 - „Ликовна колонија-2000“, Работнички универзитет - Велес, Велес, Р. 

Македонија.
 – 2000 - „Дрворез“ ликовна графичка колонија, Македонски брод, Р Македонија.
 – 2001 - Δεύτερο Βαλκανικό Συμπόοιο Ζωγραφικής, Cultural Society of Kontais, 

Lemnos. Greece.
 – 2001 - „Ликовна колонија Младост езеро“ Работнички универзитет - Велес, Велес, Р. 

Македонија.
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 – 2002 - „Дрворез“ Ликовна графичка колонија, Македонски брод, Р Македонија.
 – 2010 - Ликовна колонија, Асоцијација за фолклор, Битола, Р.Македонија.
Проекти

 – 2001 - Scuola Internazionale di Grafi ka Venezia, Venezia Italy.
 – 2002 - „Experimental studio“, paper &print together, Добрич, Р. Бугарија.
 – 2003 - „Разликите обединуваат“, Храм „Св. вмч. Пантелејмон“ - Велес, Р. Македонија.
 – 2003 - „Медиум Целулоза“, Темпус, Музеј на Град Скопје, Скопје, Р Македонија.
 – 2004 - „АВТОРСКИ НИЗ ПОЈАВНОТО“ - уметничко делуање во природата, Ораов 

Дол, Кадица, Р. Македонија.

Награди/признанија/дипломи/сертификати
 – 2000 - Диплома за учество на семинар за проектот „Менаџмент, директна помош за 

децата“, ИЦИУ- Мултимедија.
 – 2005 - Сертификат за завршена обука за основни знаења од информациската и 

комуникациската технологија, Е-школо, Агенција на САД за меѓународен развој 
(USAID).

 – 2006 - Благодарница за учество во литературен и ликовен конкурс ,,Заштита на 
планетата Земја“, Центар за интегрална рехабилитација „Виготски“ – Велес.

 – 2006 – Сертификат за успешно завршена обука реализирана во рамките на проектот 
за модернизација на образованието, програма Интернет и веб-дизајн.

 – 2006 - DYPLOM, 16th International biennale of children and youth graphic art, Children’s 
creative, art centre and gallery.

 – 2008 - DYPLOM, 16th International biennale of children and youth graphic art, Children’s 
creative, art centre and gallery. 

 – 2012 – Сретификат ,,Имплементација на содржини за иновации и претприемништво 
во курикумумот за средно образование во Р. Македонија“.

Кандидатот има познавање од основните компјутерски програми и има завршено курс 
по англиски јазик. 

Кандидатката м-р Верица Митева е родена на 27 мај 1982 година во Штип. 
Дипломирала во 2006 год. на Факултетот за ликовни уметности при Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” – Скопје. Во 2011 година завршува постдипломски магистерски студии 
на Факултетот за ликовни уметности при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј ” – Скопје, 
со средна оценка 9,92 и се здобива со научен степен магистер (м-р) на ликовни уметности 
од областа на сликарството.

Во текот на студирањето има реализирано повеќе активности: самостојни и групни 
изложби, учество во ликовни колонии, проекти, каде што добива повеќе награди.

Активности
Самостојни изложби

 – 2010 - Македонско културно лето, Мала Преспа, Р. Албанија.
 – Бесконечен ритам,  МКЦ, Скопје, Р Македонија.
 – 2011- Македонско културно лето, Мала Преспа, Р. Албанија.
 – 2012 - Македонско културно лето, Мала Преспа, Р. Албанија.

Групни изложби
 – 2005 - Штипско културно лето, Штип, Р. Македонија.
 – 2005 - Биенале на млади уметници, Музеј на современа уметност – Скопје, Р. 

Македонија. 
 – 6-то Студентско интернационално арт биенале.
 – 2005 - „Бела ноќ“  - Скопје, Р. Македонија.
 – 2005 - „20 апсолвенти на ФЛУ – Скопје, Куманово, Р. Македонија.
 – 2006 - Штипско културно лето, Штип, Р. Македонија.
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Проекти
 – 2004 - Меморијален центар АСНОМ, Пелинце, Р. Македонија.
Награди/признанија/дипломи/сертификати

 – 1998 - Пофалница гимназија „Славчо Стоименски“ – Штип.
 – 2012 - Благодарница  ООУ „Ванчо Прке“ – Штип.

Кандидатката има познавање од основните компјутерски програми и има завршено 
курс по англиски јазик. 

Кандидатот м-р Иво Пецов е роден на 17 март 1980 година во Виница. Дипломира 
во 2003 година на Националната ликовна академија во Софија, Р. Бугарија, на одделот 
Графика. Во 2005 година завршува постдипломски магистерски студии на Националната 
ликовна академија во Софија, Р Бугарија, на одделот Графика, и се здобива со научен 
степен магистер (м-р) од областа на графика. 

Во текот на студирањето има реализирано повеќе активности: самостојни и групни 
изложби, учество во ликовни колонии, проекти, каде што добива повеќе награди.

Активности
Самостојни изложби

 – 2004 - Отворено графичко студио, Музеј на Град Скопје, Скопје, Р. Македонија.
 – 2006 - Дом на културата „Тошо Арсов“ - Виница, Р. Македонија. 

Групни изложби
 – 2002 - Штипско културно лето, Дом на културата „Ацо Шопов“ - Штип, Р. Македонија. 
 – 2003 - Меѓународно графичко триенале, Битола, Р. Македонија. 
 – 2005 - НАТО, Светот и Македонија, НУБ „Св. Климент Охридски“ - Скопје, Скопје, 

Р. Македонија.
 – 2008 - Годишна изложба на ДЛУМ, Музеј на Град Скопје, Скопје, Р. Македонија.
 – 2009 - Остен, Светска галерија на остен, Скопје, Р. Македонија.
 – 2010 - „Трето на ум“, Здружение на уметници „УМ“, Дом на културата „Тошо Арсов“ 

- Виница, Р. Македонија/ 
 – 2012 – „Фолклор“, Здружение на уметници „УМ“, Музеј „Теракота“, Виница, Р. 

Македонија. 

Научни трудови
Пецов, И. (2008), Накои характеристики на зографската дейност в Р Македония 

от последното десетлетие на ХХ век, Проблеми на приложните и изящни изкуства, 
Докторантски конференции Национална Художествена академия. 

Кандидатот има познавање од основните компјутерски програми и има завршено курс 
по англиски јазик и португалски јазик.

Кандидатот м-р Јана Јакимовска е родена на 6 септември 1981 година во Скопје. 
Во 2009 година завршува постдипломски магистерски студии на Факултет за ликовни 
уметности при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” – Скопје, со средна оценка 10 и се 
здобива со научен степен магистер (м-р) на ликовни уметности од областа на сликарство.

Во текот на студирањето има реализирано повеќе активности: самостојни и групни 
изложби, учества во ликовни колонии, проекти, каде што добива повеќе награди.

Активности
 – Илустрации на книги 34
 – Преводи на 3 книги (македонски-англиски)
 – Преводи на 7 книги (англиски-македонски)
 – 2003 - Сценографија за театарската претстава Соништата на Дедо Мраз во режија на 

Билјана .С. Црвенковска.
 – 2004 - Дизајн на сајтот на Струшки вечери на поезијата.
 – 2004 - Дизајн на сајтот Македонски е-библиотеки.
 – 2007 - Координатор на драмската програма на Охридско лето
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 – 2008 - Дизајн на печатениот материјал на монодрамата ЕЕГ (програма, леток, плакат)
 – 2008 - Дизајн на сцената за монодрама ЕЕГ во режија на Ѓорѓи Јолевски копродукција 

на МНТ и Културен центар  квартет, МНТ, Скопје,
 – http:www.mnt.com.mk/en_pretstava_pregled.php?pret=14

Работно искуство
 – 2004-2012 - Надворешен соработник, Архитектонски факултет, Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“ – Скопје.

Самостојни изложби 
 – 2005 - „Раскрстување“ МКЦ-Скопје, Скопје, Р. Македонија.
 – 2005 - „Его стрип/или приказни во слики/“, Галерија КО-РА (Во рамките на бела ноќ), 

Скопје, Р. Македонија
 – http://star.utrinski.com.mk/?pBroj=1921&stID=556087pR=5
 – 2006 - „Раскрстување“, Уметничка галерија, Куманово, Р. Македонија.
 – 2009 - „Три бои-полиптухот и неговите контексти“, НГМ Мала станица, Скопје, 

Р.Македонија.

Групни изложби
 – 2003-10η Διεθνής Συνάντηση Νέων Καλλιτεχνών,Студентска балканска колонија, 

Градска галерија, Дидимотихо, Грција. 
 – 2007 - „Sva ta muzika,zvuk boja-boja zvuka“, Internacionalni likovni caravan 2005-2010, 

Cherish likovni salon, Beograd, R. Srbija.
 – 2007 - „Kondev’s Artistic Karavan 2007“ International Art Caravan http://www.gallerymc.

org/web/events/Konvdev-Karavan.htm
 – 2007 - „Сета таа музика“, Скопско лето, Музеј на Град Скопје, Скопје, Р.Македонија.
 – 2007 - „60 години ДЛУМ“, Годишна изложба на ДЛУМ, Музеј на град Скопје, Скопје, 

Р.Македонија.
 – 2008 - „Уметнички дијалози“, Мала станица, Скопје, Р. Македонија.
 – 2008 - ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН ЛИКОВЕН КАРАВАН 2005-2010; СЕТА ТАА 

МУЗИКА-ЗВУК НА БОЈАТА, БОЈАТА НА ЗВУКОТ, Леонардо центар, Белград, 
Р.Србија

 – http:www.utrinski.com.mk/?ItemID=6776DECFB01ACC40A3D4DBB122F5DB6
 – 2009 - „Студенти постдипломци-сликарство-вајарство-графика.
 – 2011 - „Deapan exchange VI (Безизарна размена VI)“ Вилнус, Vilnius Graphic Art 

Centre, Вилнус Литванија
 – http:www.graphic.lt/parodos/tarptauntinis-projektas-%E2%80%9Edeadpan-exchange-

vi%E2%80%9C/4629
 – 2011 - Јубилеен The Iwano Project 2000-2010, Музеј на современа уметност, Војводина, 

Нови Сад, Р. Србија.

Ликовни колонии
 – 2006 - „Круг 2006“, Уметничка галерија, Нови Сад, Р Србија.
 – 2006 - „Тара 2006“, Меѓународна ликовна колонија, Перуќац, Р. Србија
 – http:issuu.com/bbglas/docs/bb_glas_10
 – 2012 - 3-та Меѓународна ликовна колонија, Национален сојуз на лица со телесен 

инвалидитет на Македонија - Мобилност Македонија, Охрид, Р. Македонија.

Проекти
 – 2005-2010 - „Сета таа музика-звук на бојата, боја на звукот“, Интернационален 

ликовен караван.

Предавања
 – 2008 - „Дадаизам-естетика на револтот“, Архитектонски факултет, УКИМ – Скопје.
 – 2010 - „Курт Швитерс: колаж и мерцбау“, Архитектонски факултет, УКИМ – Скопје.
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 – 2011 - „Уметноста и активизам - вовед“ (Аrt and Activism-anintroduction), НОВА,Скопје.
 – 2011 - „Уметноста и активизам“ (Аrt and Activism), НОВА, Скопје.

Научни трудови
 – 2010 - Уметност мината, незнаење идно, Дневник
 – http://dnevnik.com.mk/?ItemID=948DC7D32C3CA542BD8CF344165E92C1
 – 2010-Уште еднаш за уметноста мината, Дневник 
 – http://dnevnik.com.mk/default.asp?ItemID=9CC53AD8B3B21F4FA33F

Награди/признанија/дипломи/сертификати
 – 2003 - Диплома за најдобар студент во учебната 2002/2003 г., Сојуз на студентите на 

УКИМ- Скопје.
Кандидатката има познавање од основните компјутерски програми и има завршено 

курс по англиски јазик.

Кандидатката м-р Оливера Михаилова-Атанасова е родена на 27 јуни 1964 
година во Штип. Кандидатката дипломира во 1991 година на Педагошкиот факултет при 
Универзитет во Риека. Во 2001 година завршува постдипломски магистерски студии на 
на  Универзитетот „Св. Климент Охридски” – Софија, Р. Бугарија, и се здобива со научен 
степен магистер (м-р) по методиката на ликовно образование

Во текот на студирањето има реализирано повеќе активности: самостојни и групни 
изложби, учество во ликовни колонии, проекти, каде што добива повеќе награди.

Активности
Групни изложби

 – 2002 - Ликовна изложба од членовите на ДЛУК, Дом на културата НУЦК „Бели 
мугри“ – Кочани.

 – 2002 - Ликовна изложба од членовите на ДЛУК, Дом на културата НУЦК „Бели 
мугри“ – Кочани.

 – 1988 - Ликовна изложба од членовите на ДЛУК, Дом на културата НУЦК „Бели 
мугри“ – Кочани.

Проекти
 – 2010 - Art centre for children and young people, Hyvinkää, Finland.

Награди/признанија/дипломи/сертификати
 – 2012 - Пофалница за активно учество во воннаставни активности, СОУ „Гошо 

Викентиев“ – Кочани.
 – 1999 – Признание за учество на првата Републичка изложба на ученички ликовни 

творби од средните училишта.
 – 1997 – Благодарница  за учество на регионалната ликовна колонија „Виница 97“.
 – 2012 – Друштво за друго образование, менаџмент и консалтинг услуги. 
 – 2012 – Најдобра фотографија (ментор), Младинска асоцијација на средни училишта  

во Македонија,  Струмица.
 – 2011 – Најдобра фотографија (ментор), Младинска асоцијација на средни училишта  

во Македонија,  Гостивар.
Кандидатката има познавање од основните компјутерски програми и има завршено 

курс по англиски јазик. 

Кандидатот м-р Стојче Тоциновски е роден на 8 јуни 1974 година во Велес. 
Кандидатот дипломира во 1998 год. на Факултет за ликовни уметности при Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј ” – Скопје, на оделот Ликовен педагог со вајарство, со просечна 
оценка 8.30. Во 2011 година завршува постдипломски магистерски студии на Факултетот 
за ликовни уметности при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј ” – Скопје, со средна 
оценка 9,75, и се здобива со научен степен магистер (м-р) по ликовни уметности од областа 
на сликарство
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Во текот на студирањето има реализирано повеќе активности: самостојни и групни 
изложби, учество во ликовни колонии, проекти, каде што добива повеќе награди.

Активности
 – Две илустрации на книги

Работно искуство
 – 2000 -2003 - Професор  во СУГС „Јосип Броз Тито“ – Скопје.

Самостојни изложби
 – 2002 – Културен центар „Точка“, Скопје, Р Македонија.
 – 2010 – „Ретро“, Скопско лето, Музеј на Град Скопје, Скопје, Р. Македонија.

Групни изложби
 – 1996 – Традиционална ликовна изложба ДЛПУ – Велес, Велес, Р Македонија.
 – 1997 –  ДЛПУ – Велес, Велес, Р Македонија.
 – 1999 – Македонско ликовно творештво – мал формат, галерија ДЛУМ, Скопје, Р. 

Македонија.
 – 1999 – Изложба на ликовни педагози од Р. Македонија, КИЦ, Скопје, Р. Македонија.
 – 1999 – Дипломирани студенти на ФЛУ 1998/1999, Дом на АРМ, Скопје, Р. Македонија.
 – 2001 – Петто биенале на младите уметници, Музеј на современа уметност, Скопје, Р. 

Македонија.
 – 2003 – Шесто биенале на младите уметници, Музеј на современа уметност, Скопје, Р. 

Македонија.
 – 2012 - 10-ти Салон на стрип, Велес, Р. Македонија.
 – 2012 – „Остен“ Биенале на цртеж, Остен, Скопје, Р. Македонија.

Ликовни колонии
 – 1998 – „Валандово 98“, Валандово, Р. Македонија
 – 1999 – „Јелак 99“, Дом на културата „Кочо Рацин“ – Скопје Скопје, Р. Македонија
 – 2003 – „Ѓуриште 2003“ Дом на културата „Крсте Мисирков“ – Св. Николе, Р. 

Македонија

Научни трудови
 – Тоциновски, С.(2012),Трофеи, Скопје, академски печат. 

Награди/признанија/дипломи/сертификати
 – 2012 – Награда за дебитантски стрип, „Детска радост“ - Скопје, Скопје, Р. Македонија. 

Кандидатката има познавање од основните компјутерски програми и има завршено 
курс по англиски јазик. 

8. Кандидатката м-р Сандра Соломонова – Станчевски е родена на 22 октомври 
1981 година во Скопје. Во 2010 година завршува постдипломски магистерски студии на 
Факултетот за ликовни уметности при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј ” – Скопје, 
со средна оценка 10 и се здобива со научен степен магистер (м-р) на ликовни уметности од 
областа на графиката

Во текот на студирањето има реализирано повеќе активности и тоа: самостојни , 
групни изложби учествувала во ликовни колонии, проекти, каде што добива повеќе награди.

Активности
Работно искуство

 – 2007-2009 - Ликовен педагог  во ЈУ Детски културен центар Карпош, Скопје, Р. 
Македонија.
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Самостојни изложби
 – 2007 - Самостојна изложба, Музеј на Град Скопје, Скопје, Р.Македонија
 – „Во исчекување на насловот“
 – „Продолжување на исчекувањето“ Општина Карпош.
 – 2012 - Самостојна изложба, Мала станица, Скопје, Р. Македонија.

Проекти
 – 2012 - „Сликање со музика“ програмски циклус, СКВЕР, Скопско лето, Скопје, Р. 

Македонија.
 – Промотивни програми за детско ликовно изразување, ЈУ Зоолошка градина, Скопје, 

Р.Македонија.

Награди/признанија/дипломи/сертификати
 – 1998 - Пофалба за учество во групна изложба, Ликовно студио „КИЦ“, КИЦ, Скопје 

Р. Македонија.
Кандидатот има познавање од основните компјутерски програми и има завршено курс 

по англиски јазик и полски јазик 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, единствените критериуми и постапка за 
избор во наставно-научни, наставни, наставно-стручни и соработнички звања, објавените 
научни и стручни трудови, учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, 
како и врз основа на стручната и општествената ангажираност, Рецензентската комисија 
заклучи дека кандидатката Јана Јакимова ги исполнува сите законски критериуми за избор 
на доцент за научната област сликарство и сликарски техники на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за музичка уметност, кандидатката м-р Јана Јакимова 
да се избере во звање доцент за научната област сликарство и сликарски техники на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип. 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Фехим Хусковиќ, с.р
Проф. м-р Антони Мазневски,  с.р
Проф. д-р Никола Смилков, с.р
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Табела на активности на кандидатката м-р Јана Јакимова при изборот во звање 
кои се бодираат според критериумите за избор на наставници и соработници на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во штип
Ред 
број Наставно - образовна дејност

Поени
во земјава во 

странство
Превод на учебник 70 /
Научнопопуларна статија во весник, учество во образовна
РТВ програма 1 /

Раководител на семинар 2 /
Вежби (неделен просечен фонд на часови во двата семестра
во изборниот период на прв циклус студии)

8

Вкупно 81

Ред.
број

Научноистражувачка дејност и стручно-уметнички 
активности

Поени

во земјава 
во 

странство
Пленарно предавање на научен собир, музички
настап на официјален концерт

6 /

Секциско предавање на научен собир, музички
настап на официјален концерт

8 24

Одбранета магистерска работа 4 /
Учесник во научен проект
(максимум во три проекти)

3

Награди-признанија за научни постигнувања,
сценско-музички награди

5

Одржано предавање по покана од научна институција,
музички настап на официјален концерт

2 6

Вкупно 55

Ред 
број

Стручно-апликативна дејност и
организациско-развојна дејност

Поени
во 

земјава 
во 

странство
Пленарно предавање на стручен собир 8 4
Учесник во научен проект (максимум во три проекти) 5
Стручни награди и признанија 4 

Вкупно 17

Вкупно (НО+НИ+У+САОР) 153


